クランプモジュール EV
2	  www.festo.jp/catalogue/ev	 201709
クランプモジュール EV
製品概要
機　能 バージョン 型　式 サイズ
[mm]
ストローク
[mm]

H1 H2 H3 H4 L1 L2
12 29 16.5 13 3.5 2 M3 6.5 3 10.5 3 4 3.5 25 18
16 33 18.5 15 3.5 2 M3 6.5 7 10.5 4 4 3.5 29 22
20 37 20.5 16.5 4.5 2 M3 6.5 11 10.5 4 4 3.5 33 25
25 42 23 18.5 5.5 2 M3 6.5 16 10.5 4 4 3.5 38 28
32 49 26.5 21 5.5 2 M3 6.5 23 10.5 5 4 3.5 45 34
40 57 30.5 25 5.5 2 M3 6.5 31 10.5 5 4 2.5 53 42
50 67 35.5 29 5.5 2 M3 6.5 41 10.5 5 4 2.5 63 49
63 80 42 34 5.5 2 M3 6.5 54 10.5 5 4 2.5 76 60
型式データ - クランプモジュール（角型）
サイズ
[mm]
ストローク
[mm]
製品番号	 型　式
10x30 3 151 993	 EV-10/30-3
15x40 4 13 289	 EV-15/40-4
15x63 4 13 290	 EV-15/63-4
20x75 5 13 291	 EV-20/75-5
20x120 5 13 292	 EV-20/120-5
20x180 5 13 293	 EV-20/180-5
型式データ - クランプモジュール（丸型）
サイズ∅
[mm]
ストローク
[mm]
製品番号	 型　式
12 3 150 681	 EV-12-3
16 4 150 682	 EV-16-4
20 4 150 683	 EV-20-4
25 4 150 684	 EV-25-4
32 5 150 685	 EV-32-5
40 5 184 857	 EV-40-5
50 5 184 858	 EV-50-5
63 5 184 859	 EV-63-5
1	� 許容ストローク
2	� ダイヤフラム
8	  www.festo.jp/catalogue/ev	 201709
クランプモジュール EV
アクセサリ
フート金具HBEV
角型専用
材　質：
アルミアルマイト処理
外形寸法と型式データ
適用
サイズ
B1 B2 D1
∅
D2
∅
D3 H1 L1 L2 L3 L4 L5 T1 製品番号 型　式
10x30 20 9 4.5 8 M3 10 45 23 37 – 22.5 4.6 152 512 HBEV-10/30
15x40 25 15.5 5.4 11 M4 15 55 29 47 – 27.5 7 34 562 HBEV-15/40
15x63 80 50 72 – 40 7 34 563 HBEV-15/63
20x75 36 23 6.4 13 M5 16 98 64 88 – 49 9 34 564 HBEV-20/75
20x120 144 110 134 – 72 9 34 565 HBEV-20/120
20x180 204 170 194 60 102 9 34 566 HBEV-20/180
クランププレートEV-__-DP
角型専用
材　質：
鋼
外形寸法と型式データ
適用
サイズ
H4 H5 H6 L5 CRC1) 製品番号 型　式
10x30 17 5 2.5 19 2 151 994 EV-10/30-DP
15x40 20.5 5.6 2.5 29 2 13 783 EV-15/40-DP
15x63 54 2 13 784 EV-15/63-DP
20x75 24.5 6.6 3 63 2 13 785 EV-20/75-DP
20x120 109 2 13 786 EV-20/120-DP
20x180 169 2 13 787 EV-20/180-DP
1)	� 耐腐食クラス＝Corrosion Resistance Class（Festo standard FN 940070）
CRC2：中程度の保護、屋内使用で結露が発生する場合保護可能、周囲大気に晒される外部の部品には予備的な表面処理が要求される。
1	 クランプモジュールEV-__
2	 クランプ方向
4	� ダイヤフラム上面穴に挿入して固定する
201709	  www.festo.jp/catalogue/ev	 9
クランププレートEV-__-DP
丸型専用
材　質：
鋼
外形寸法と型式データ
適用
サイズ
D6 H5 CRC1) 製品番号	型　式
∅ ∅
12 11 1.5 2 150 690	EV-12-DP
16 15 1.5 2 150 691	EV-16-DP
20 19 1.5 2 150 692	EV-20-DP
25 24 1.5 2 150 693	EV-25-DP
32 31 1.5 2 150 694	EV-32-DP
40 39 1.6 2 184 860	EV-40-DP
50 49 1.6 2 184 861	EV-50-DP
63 62 1.6 2 184 862	EV-63-DP
1)	� 耐腐食クラス＝Corrosion Resistance Class（Festo standard FN 940070）
CRC2：中程度の保護、屋内使用で結露が発生する場合保護可能、周囲大気に晒される外部の部品には予備的な表面処理が要求される。
クランプモジュール EV
アクセサリ